
 
 

 
Whistleblowing v rámci koncernu ÖBB (CZE) 

 
Oznámení v souladu s rakouským zákonem o ochraně oznamovatelů (nebo odpovídajícími 

zákony jiných zemí, v nichž působí jednotlivé společnosti, které jsou součástí koncernu ÖBB, 

zejména skupina Rail Cargo Group) lze podávat prostřednictvím elektronického systému pro 

oznamovatele (BKMS Whistleblower System), telefonicky, dopisem, e-mailem nebo osobně. 

V případě zájmu o osobní schůzku se oznamovatel obrací na níže uvedené kontakty, aby si 

sjednal termín setkání. Předmětem oznámení by měly být v každém případě informace o 

možném protiprávním jednání, tak jak bylo toto jednání definováno v souladu s platnými 

vnitrostátními právními předpisy na ochranu oznamovatelů. 

 

Nezávislé oddělení Compliance v ÖBB-Holding AG jako interní kontaktní místo přijímá a 

posuzuje oznámení v rámci celého koncernu ÖBB. Anonymní oznámení a taková, kde 

oznamovatel odhaluje svou identitu, jsou zpracovávána stejným způsobem – důvěrnost je 

vždy zajištěna a identita oznamovatele (pokud je odhalena nebo jiným způsobem známa) 

podléhá ochraně. Oznamovatelé, kteří odhalí svou totožnost a poskytnou informace v souladu 

s příslušným zákonem na ochranu oznamovatelů, jsou chráněni zejména před neoprávněným 

znevýhodněním („odvetným opatřením“) a nerovném zacházením v pracovněprávním či 

obdobném vztahu. 

 

Oznamovatele budou do sedmi dnů informováni o přijetí jejich oznámení. Nejpozději do tří 

měsíců (v závislosti na národní právní úpravě) obdrží zpětnou vazbu o výsledku posouzení 

oznámení. Kromě toho oddělení Compliance, pokusí se přímo kontaktovat oznamovatele a 

nabídnout mu možnost osobního setkání, případně získat od něj informace potřebné k 

objasnění předmětné záležitosti. 

 

Pokud se oznámení týká témat, které spadají do kompetenci Compliance v souladu s interními 

předpisy koncernu (ekonomická kriminalita a korupce), oddělení Compliance přijímá a 

posuzuje důvodnost oznámení. Pokud se oznámení týká jiných témat definovaných v zákoně 

o ochraně oznamovatelů, oddělení Compliance předá jeho obsah na věcně příslušné 

specializované oddělení (např. pověřenci pro ochranu osobních údajů, oddělení nákupu, 

právnímu oddělení atd.) za účelem prověření a případného přijetí opatření. Přitom bere ohled 

na dodržení potřebné mlčenlivosti. Odůvodněná oznámení týkající se témat, které spadají do 

kompetenci Compliance v souladu s interními předpisy koncernu, budou předmětem zprávy o 

šetření předložené vedení dotyčné společnosti. Za přijetí jakýchkoli doporučených opatření 

vyplývajících ze zprávy o šetření je odpovědné vedení předmětné společnosti. 

 



 
 

Zjevně nepravdivé informace mohou mít pro osobu, která je poskytla, občanskoprávní, 

trestněprávní a správněprávní následky. 

 

Národní specifika 
 
Pokud na základě národního zákona o ochraně oznamovatelů je třeba jmenovat příslušnou 

osobu, je tato uvedena na www stránce příslušné koncernové společnosti. Oddělení 

Compliance poskytuje poradenství a koordinuje činnosti s touto příslušnou osobou a přebírá 

veškeré právně přípustné úkoly v oblasti přijímání oznámení, komunikace s oznamovatelem 

či následných opatření nebo případných interních šetření. Příslušná osoba v dotyčné 

koncernové společnosti přebírá všechny zákonem stanovené úkoly a povinnosti. Výše 

uvedené povinnosti, týkající se přijímání oznámení, jejich zpracování a provádění následných 

opatření, platí rovněž pro příslušnou osobu – pokud to stanoví vnitrostátní právní předpisy. 

 

Kontaktní informace: Online systém na ochranu oznamovatelů: 

Compliance Office  
ÖBB-Holding AG 
Am Hauptbahnhof 2 
1100 Wien 
 
compliance@oebb.at 
 
Compliance  
Rail Cargo Austria AG 
Am Hauptbahnhof 2 
1100 Wien 
 
compliance@railcargo.com 
 

https://www.bkms-system.com/oebb 
https://www.bkms-system.com/RCG 
https://www.bkms-system.com/oebbPV  
https://www.bkms-system.com/oebbInfra  
https://www.bkms-system.com/RailCargoHungaria  
 
 

 

 

 

https://www.bkms-system.com/oebb
https://www.bkms-system.com/RCG
https://www.bkms-system.com/oebbPV
https://www.bkms-system.com/oebbInfra
https://www.bkms-system.com/RailCargoHungaria

